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Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Yhteisön hygieniaolojen kohentaminen

Hyvä kummi,
Lämpimät terveiset Indonesiasta! Olemme joukko lapsia Dom-
pun alueella Indonesiassa sijaitsevista kylistä. Dompun alueella 
on noin 200 000 asukasta, ja Plan on toiminut täällä vuodesta 
1997 lähtien.  

Suurin osa Dompun alueen asukkaista on maanviljelijöitä. 
Haluamme kertoa teille, kuinka olemme osallistuneet kyliem-
me hygieniaolojen kohentamiseen hankkeessa, jonka nimi on 
”Yhteisölähtöinen kokonaisvaltainen sanitaatio”. 

Miksi sanitaatio sitten on mielestämme tärkeä aihe? Ennen 
hankkeen alkua saimme tietää tutkimustuloksesta, jonka 
mukaan maassamme kuluu vuosittain noin 58 triljoonaa rupiaa 
kylien ja köyhien alueiden huonon sanitaation aiheuttamiin 
ongelmiin. Meidän kylämme kuuluvat niihin kyliin, joissa 
sanitaatio ei ole kunnollinen. Koska kylissämme ei ole vessoja, 
käymälöinä joudutaan käyttämään talojen luona tai pelloilla 
olevia maita. Tämä on aiheuttanut sairauksia kuten ripulia 
ja dengue-kuumetta, jotka ovat syinä 19 prosenttiin kaikista 
lasten kuolemista. 

Tämän raportin valmistamista varten lapset kertoivat koke-
muksistaan hankkeeseen osallistumisesta. Lapset keskustelivat 
lastenryhmien kokouksissa. Kahden lapsen henkilökohtaiset 
mielipiteet hankkeen vaikutuksista heidän ja heidän yhteisö-
jensä elämään on myös liitetty tähän raporttiin.

Aiemmat valtion yritykset kohentaa alueemme yhteisöjen 
vesi- ja sanitaatiojärjestelmiä eivät ole onnistuneet muutta-
maan yhteisön jäsenten suhtautumista sanitaatioon. 

”Jouduin ennen käyttämään peltoalueita käymälänä. Tämä 
nolotti minua, joten yritin aina herätä todella aikaisin. Tiesin 
myös, että tapa ei ole terveellinen ja se likaa asuinaluettamme. 
Olen todella iloinen siitä, että nyt minulla on oma käymälä, 
joka on terveellinen ja mukava minulle, lapsilleni ja koko per-
heelleni”, sanoo kotiäiti Ita.

”Ennen tämän hankkeen aloittamista talojemme ympäris-
tössä haisi todella pahalta. Emme tienneet, että lasten sairas-
tamat jatkuvat ripulisairaudet johtuivat myös hajun lähteestä. 
Nyt pääsemme eroon hajusta ja mielestäni myös lapset 
sairastavat aiempaa vähemmän”, sanoo kylän lastenryhmän 

jäsen Tuti. 
Plan otti yhdessä paikallishallituksen kanssa uuden lähesty-

mistavan hygieniaolojen kohentamiseen. Yhteisölähtöisen ko-
konaisvaltaisen sanitaation hankkeessa hyödynnetään osallis-
tumista lisääviä toimintatapoja. Näin paikallisyhteisöt pohtivat 
alueensa hygieniaoloja ja huonojen hygieniaolojen vaikutuksia 
yleiseen terveyteen ja koko naapuruston ympäristöön. 

Yhteisön järjestämä tiedotuskampanja lisää kylän välitöntä 
toimintaa sen eteen, että hygieniaolot saadaan kohennettua. 
Yhteisön jäsenet järjestäytyvät hankkeessa rakentamaan 
käymälöitä ilman suoraa materiaalista apua Planilta. Kylän 
omien resurssien pohjalta yhteisöön rakennetaan joko kaikille 
perheille oma kotikäymälä tai yhteisöön rakennetaan monia 
yhteisiä käymälöitä.  

Kuinka yhteisöidemme lapset ja nuoret sitten osallistuivat 
tähän hankkeeseen? Lapsilla oli tärkeä osa yhteisön jäsenten 
kannustamisessa rakentamaan käymälöitä niihin taloihin, joissa 
ei vielä ollut käymälää. Lapset tekivät myös kartan, johon he 
merkitsivät ilman käymälää olevat talot. Laulujen ja näytelmien 
kautta lapset välittivät ikätovereilleen viestiä siitä, mitä haittaa 
on peltoalueiden käyttämisestä käymälänä. Lapset myös 
valvoivat hankkeen valmistumista ja merkitsivät karttaan kun-
niamerkkejä niille yhteisön jäsenille, jotka olivat rakentaneet 

Kylän lapset piirtävät alueen karttaa, johon he merkitsevät talot, joissa ei ole 
käymälää.
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käymälän taloonsa.  
Tämän hankkeen kautta yhteisön tietoisuus hyvien hygie-

niaolojen tärkeydestä kasvoi ja yhteisön jäsenet pystyivät ra-
kentamaan omat käymälät ilman ulkopuolista tukea. Seitsemän 
kuukauden työn jälkeen alueemme johtaja myönsi yhteisöllem-
me puhtauspalkinnon, koska yhteisössämme ei enää lainkaan 
käytetty pelto- tai muita maa-alueita käymälöinä.

”On todella mukavaa, että kylämme on puhdas. Haluamme 
kylämme olevan aina puhdas ja terveellinen ja olemme valmii-
ta tukemaan kampanjointia hyvien hygieniatapojen puolesta”, 
kertoo 17-vuotias Yuni puhtauspalkinnon juhlistamiseksi järjes-
tetyssä tapahtumassa. 	

Kuinka tulosten pysyvyys taataan?
Paikallishallitus on ollut mukana hankkeen toteuttamisessa 
alusta lähtien. Aluehallituksen myöntämän puhtauspalkinnon 
toivotaan kannustavan myös muita yhteisöjä seuraamaan 
palkitun yhteisön toimintaa. 
                        
Planin henkilökunta muokkasi ja viimeisteli tämän raportin.

Dompulaiset lapset valmistautuvat lausumaan sitoutumisensa kampanjoinnin 
tukemiseen palkintotilaisuudessa.


